
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.09.2022 № 23                                                                                                      с. Николаевка 

 

О мерах по усилению пожарной  

безопасности в  осенне-зимний 

 период  на 2022-2023 годов на 

территории муниципального  

образования Николаевского  

сельсовета. 

 

         В целях предупреждения возникновений пожаров, снижения потерь от них и 

усиления мер по обеспечению пожарной безопасности производственных объектов и 

жилого фонда в осенне-зимний период 2022-2023 годов, в соответствии с Законом 

Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности а Алтайском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.В условиях сухой и жаркой ветреной погоды запретить  разведение костров и сжигания 

мусора на территории села и сельхоз. палы без принятия мер по недопущению 

распространения огня за пределы выжигаемого участка земли. 

2. Провести очистку прилегающих территорий, производственных, жилых, складских и 

служебных зданий от мусора и сухой травы и вывезти мусор на территорию временного 

размещения бытовых отходов. 

3. Предложить руководителям предприятий и организаций;    

         - устранить имеющиеся недостатки в обеспечении пожарной безопасности; 

         - пополнить и привести в исправное состояние все средства пожаротушения, 

заполнить ёмкости, предназначенные для хранения воды; 

         - разработать мероприятия, исключающие возможность возникновения пожаров. 

4. Рекомендовать руководителям организаций: 

         - повысить требовательность к руководителям производственных участков, 

специалистам по выполнению правил пожарной безопасности; 

         - обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на производственных  

объектах, полевых станах, складах,  доме культуры, школе и других объектах массового 

пребывания людей;   

         - провести  опахивание машинного  двора, мех. тока; 

5. Директору школы, директору дома культуры организовать проведение бесед с детьми о 

соблюдении правил пожарной безопасности. 

6.Особо обратить внимание на: 

          -    приведение в готовность средств связи, средств тушения пожаров; 

          - утепление системы противопожарного водоснабжения, наполнения водой 

пожарных водоемов; 

           - расчистку от снежных заносов дорог, подъездов к зданиям, сооружениям, 

водоисточникам; 

            - организовать круглосуточного дежурства руководящего состава в период 

ликвидации пожаров и аварий; 

            - запретить применения паяльных ламп и факелов для отогревания труб отопления 

и водопроводов, подогрева автотракторной техники. 

7. Контроль за данным постановлением оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                                     А.А. Толстых 


